平成 24 年度二丁目町内会議議事録

会議名 第 6 回町内会議

日 時 平成 24 年 9 月 22 日（土）   19：30～21：00

場 所 日の里二丁目公民館

五 役 宮本（会長），真武（副会長），占部（副会長・公民館館長），吉川（書記），安木（会計）

部 会 中村・田中（教育文化）、内堀・吉武(生活環境)、福村・馬場（健康福祉）

組 長

１：安部、２：林田、３：広渡、４：出納、５：甲斐、６：乗次、７：田中、８：石田

９：江崎、10：関、11：高橋、13：原田、14：安永、16：榎、17 江崎、18：花田

19：吉柳、20：浦江、21：山﨑、22：村橋、23：重松

団体役員 林田（老人会），宮原（子ども会），大島（防災委員）

出席者

（  は欠席者）

他 宮永（顧問）、安部（副公民館館長）

議事司会 真武（副会長） 書記 吉川

議事（協議会）

１．協議事項

イ）諮問委員会について

ロ）コミュニティの自主防災組織につい

て

２．報告事項

イ）ふれあいバス

ロ）コミセンの保全工事

ハ）まちづくり懇談会

議事（町内会）

１．協議事項

イ）特別委員会報告

ロ）災害時要援護者支援について

ハ）公民館シロアリ駆除の実施について

議事（協議会）

１．協議事項

イ）第１回諮問委員会 9/26（水）19:00～ コミセン

規約改正を中心に諮問委員会にはかる予定。

委員会前に再度調整する。

ロ）今年度末までに作成する予定。案を役員会で協議する。

２．報告事項

イ）来年 4月から路線が変更になる。

ロ）来年 9～11 月休館（事務所は開く）。

ハ）今年度中止。

議事（町内会）

１．協議事項

イ）①前回議題のブロックの再編成，規約改正について意見を求めた。

  ・ブロックの再編成 ⇒承認

・規約改正 ⇒承認

  ②役員報酬・行動費の変更を提案。

  ・会長の報酬を 10 万円から 20 万円に上げる ⇒承認

  ・主任福祉員の行動費を 12,000 円から 3万円に上げる ⇒承認

  ③規約第 16 条２項に基づき，臨時総会の開催を決定。日程は下記

のとおり。組長に代議員選出を依頼。

臨時総会：11/18（日）13:00～ 2 丁目公民館

ロ）協定書（個人情報）の調印について

⇒承認。会長が協定書に調印する。

  アンケートを全世帯に配布。その作業を 10/5（金）16:00 から公

民館で行うので，健康福祉部，民生委員はご協力ください。

ハ）今年度実施する。

  予算を計上していなかったので，公民館維持費から支出する。

⇒承認

ニ）分別ゴミ収集の回数

ホ）釣川クリーン作戦

ヘ）敬老会の今後のあり方について

ト）赤い羽根共同募金

チ）ゴミネットについて

リ）公民館維持費について

ヌ）会計報告

２．報告事項

イ）公園の滑り台

３．各部会報告

イ）教育文化部会

ロ）生活環境部会

ハ）健康福祉部会

ニ）広報部会

ホ）公民館

＊次回役員会開催日

・五役会：10 月 18 日（木）19:30～

・役員会（運営委員会）：

10 月 20 日（土）19:30～

ニ）これまでどおり月１回でよいか確認。

⇒月 1回に決定。日の里地区の生活環境部会に 2丁目の回答として報

告する。

ホ）10/14（日）8:00 に JA 集合。2丁目から 5,6 名参加すること。

⇒現在 5名参加申し込みあり。

ヘ）バスハイクにも関わってくる。次回五役会（10/18）に，全部会

会長又は副部長，老人会会長，子ども会会長（代理）が出席し，

協議する。

ト）基本 1口 700 円以上（市の福祉会）。10 月回覧。

  組長は集金後，会計経由で会長へ。

チ）1 枚 1,980 円。次回の町内会議で町内会費から支出するか決定す

る。（継続）

リ）火災保険，剪定作業費，クーラー等修理費は，来年度から公民館

維持費から支出してはどうか提案。

⇒承認。

ヌ）＜収入＞

・公民館使用料：13,700 円

・町内会費：105,000 円

 （内訳）町内会費 90,000 円 ＪＡへ入金

     公民館維持費 15,000 円 西銀へ入金

＜支出＞

・グランドゴルフ準備金：3万円（仮払い）

２．報告事項

イ）新しくなりました。砂場の砂も入れてもらう予定。

３．各部会報告

イ）9/9 に敬老会を開催した。出席者約 40 名。組長はプレゼント配布

者名簿を部長に提出してください。

ロ）・分別ごみ収集日：9/27（木）係 9組（ドリームリマ）

                 22 組（2丁目公園）

  ・一斉清掃：10/28（日）ゴミ袋の枚数は前回と同じでよい。

ハ）組長はグランドゴルフの参加者名簿を部長に提出してください。

ニ）日の里まつりの写真を公民館に掲示しています。

ホ）バスハイク：11/11（日）
  9/27 から回覧。子ども会も同じ参加申込書に記入する。

  組長は回覧が戻ってきたら，速やかに参加申込書を公民館長に渡

してください。

備考）

この議事録は日の里コミュニティホームページに掲載します。

日の里コミュニティ http://www.hinosato.jp/